сто прича од сто најславнијих писаца светске књижевности, у две књиге или 14 свезака, по 20 нов. свеска. Може се добити у Српској Манастирској Штампарији.

ЗВАНИЧНИ ОГЛАСИ.

Бр. Е. К. 116. ex 1890.

180 1—3

СТЕЧАЈ.

Расписује се стечај на парохију II. разреда у Полоју протопрезвитера будаптанскога.

Рок пријављивању траје до 7. (19.) октобра 1899.

Из сједнице Епарх. Конвизторије држане у Плашком, 12. августа 1899.

Михаило
епископ

ОГЛАС.

182 1—2

Управа манастира Ораховице жели дати у најам на више година земљиште манастирско гђе је у даљини и жељезничка станица 10 минута.

У Читлуку оранице и ливаде 200 јутара шуме за пашњак 135 јутара са свим господарским зградама.

И Обрадовцима један сат даљине од Читлука, оранице и ливаде 130 јутара, шуме за пашњак 240 јутара.

Тко би желио горе речено земљиште закупити, нека се изволи управи овога манастира у

Читлуку дне 19. октобра 1899. по новом календару пријавити, када ће се уједно и дражба обавити, те ће се најбољем нудиоцу изнајмити.

У Читлуку 3. (15.) септембра 1899.

Управа манастира Ораховице.

СТЕЧАЈ. 176 2—3

На упражњено учитељско место у Дарди, овим се расписује стечај. Плата за редовну и пофторну школу. 340 фор., за огрев 30 фор., петогодишњи доплатак од 50 фор., од великог укуна 40 нов., а од малог 20 нов., од венчанице 40 нов. АШО 76./зап. ex 1898.

августа 1899.

Арсо Ивапић
председник,

УНИВЕРЗИТЕТСКА БИБЛИОТЕКА

Број 1867. Кв. 351.

181 1—3

СТЕЧАЈ,

На парохију у Великој Мучни VI. и Чаглићу V. плаћенога разреда.

Молбенице, прописно састављене и инструиране имају се надлежнијем путем епархијској консисторији овој поднијети најкашње до 16. (28.) октобра 1899. год.

Из сједнице епархијске Консисторије у Пакрацу 24. августа (5. септембра) 1899.

Председништво.

Ад бр. К. 635/419. ex 1899.

175 2—3

ЕДИКТ.

Услед бракоразводне молбе Николе Јовановића из Сурчина против супруге му Софије Јовановић, сада непозната боравишта — позива се речена супруга Софија, да у року од 6 месеци, рачунајући од првог уврштења едикта овог у новинама, консисторији овој или сама лично предстане или место садањег пребивања свога пријиви, пошто ће се иначе против ње поведена бракоразводна парница и без ње окончати.

Из седнице Архид. Консисторије држане у Карловци 12. (24.) августа 1899.

Архијерејезална Консисторија.

СТЕЧАЈ.

178 2—3

На упражњено учитељско место I. и II. раз. срп. осн. мешовите школе у Лалићу овим се отвара стечај.

Плата је учитељу 400 фор., 20 фор. у име огрева, слободан стан са две собе, кухиње, јеловника, подрума и врта од 400□ хвати ван села; а од погребана где позван буде 50 нов.

септембра (2. октобра т. г.) продаваће се у Ман. Беочину у 9 сах. пре подне овогодишњи 1899./1900. ман. шумски турнус, састојећи се из сјрка 24 кат. јутра храстових и букових дрва, путем јавне дражбе.

Лицитациони услови стоје свакоме у ман. писарни на углед. Пишманлук је 500 фор. а. вр. У Ман. Беочину 1. (13.) септембра 1899.

Управа Манастира Беочина.

ДРУГИ ОГЛАСИ

Најјестиније и најлепше одежде, барјане као и целокупних цркв. утвари
ИЗРАЂУЈЕ

ХРИШЋАНСКА РАДИОНИЦА ЗА СРП. ПРАВ. ЦРКВ. УМЕТНОСТ
ЛУЈА ТАУША

Дунавска улица **НОВИ САД** Дунавска улица
КОД „ЗЛАТНОГ КРСТА“